
もがみがわ

情報局

事業推進協議会とは、現在改良区で取り組んでいる国営・県営による各種事業

や水利権の説明などを、管内を１０地区に分けて地域の皆様に職員が説明に伺い、

意見交換を行う会です。

今年度の資料(表紙) 国営事業の説明資料

各地区で行われる協議会に伺う職員は３名ほどで、毎年参加する地区をローテー

ションし、より多くの皆様と意見交換できるよう取り組んでいます。

また、会議だけでなく現地研修にも取り組まれる地区もあり、本区管内だけではなく

他改良区での先進地研修や、地域産業に係る施設見学など、幅広く見聞を深めて

いただく機会となっております。

庄内あさひ「七五三掛地区」地すべり対策事業の研修（新堀・広野地区の皆さん）

今後もより多くの情報をわかりやすく説明できるよう職員一同取り組んでまいります

ので、多くの皆様にご参加いただければと思います。


